РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН
ТАНЗЫБЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

10 марта 2022                           п.Танзыбей                                       № 27-99-р
О внесении изменений в решение Танзыбейского сельского Совета депутатов от 25.12.2017 № 30-65-р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Танзыбейского сельсовета»
в редакции от 18.07.2018 № 39-82-р;  от 04.02.2019г № 46-99-р; от 23.09.2019 № 55-127-р; от 12.02.2020 № 63-138-р; от 24.04.2020 № 66-148-р; от 11.09.2020 № 75-160-р; от 25.12.2020 № 09-24-р; от 24.02.2021 № 11-32-р; от 22.12.2021 № 23-83-р)

     Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», на основании статьи 20 Устава Танзыбейского сельсовета Танзыбейский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
     1. Внести следующие изменения в решение Танзыбейского сельского Совета депутатов от 25.12.2017 № 30-65-р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Танзыбейского сельсовета»:
Статью 3. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности изложить в новой редакции следующего содержания:
«Статья 3. Размер оплаты труда выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности.
1. Размер оплаты труда выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности состоят из  денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения.
2. Денежное вознаграждение депутатов, выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе установлены в приложении 1 к настоящему Решению.
3. Размер ежемесячного денежного поощрения не должен превышать размер денежного вознаграждения. Ежемесячное  денежное поощрение   устанавливается в соответствии приложением 1 к настоящему Решению.
4. Для выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, за исключением глав муниципальных образований, дополнительно к денежному вознаграждению и ежемесячному денежному поощрению могут выплачиваться премии.
5.Предельный   размер   премии  выборных  должностных  лиц  и  лиц,
замещающих  иные муниципальные должности, за исключением глав муниципальных образований,  в  год устанавливается в размере, не превышающем 10 процентов 12-кратного  среднемесячного предельного размера денежного вознаграждения и 12-кратного  среднемесячного  предельного  размера  ежемесячного  денежного поощрения.
6. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному вознаграждению, а также на премии начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами».
       В  статье 15. «Порядок формирования фонда оплаты лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих» подпункт 2 пункта 1 изложить в новой редакции следующего содержания:
     «Предельный размер фонда оплаты труда состоит из:
 предельного размера фонда оплаты труда главы муниципального образования, который формируется из расчета 12-кратного среднемесячного предельного размера денежного вознаграждения и 12-кратного среднемесячного предельного размера денежного поощрения главы муниципального образования с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями;
предельного размера фонда оплаты труда (за исключением главы муниципального образования), который формируется из расчета среднемесячного базового должностного оклада главного специалиста и количества должностных окладов, предусматриваемых при расчете предельного размера фонда оплаты труда с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.»
     2.Контроль за выполнением решения возложить на бюджетно-финансовую комиссию.
     3.Решение вступает в силу после подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2022г.

Председатель Танзыбейского
сельского Совета депутатов       :                                               А.М. Крючкова

Глава Танзыбейского сельсовета:                                              Н.В. Бычкова